
МУНИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ПРИРЕЧЕНСКАЯСРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
 

ПРИКАЗ 

 04.04.2020 г.                                                                                  №44 

Об учете образовательных потребностей и запросов обучающихся 
и их родителей (законных представителей) по дополнительным 

общеразвивающим программам на 2020-2021 учебный год 
с учетом открытия Центра «Точка роста» 

В соответствии с планом мероприятий, утвержденным приказом МБОУ 
«Приреченская COIII» от 28.05.2020 № 99 «Об утверждении плана 
первоочередных мероприятий (дорожной карты) и медиаплана по 
информационном)' сопровождению создания и функционирования Центров 
образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в 2020 году», 
в рамках реализации мероприятий, предусмотренных методическими 
рекомендациями по созданию мест для реализации основных и дополнительные 
общеобразовательных программ цифрового, цифрового, естественнонаучного, 
технического и гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах, и дистанционных 
программ обучения определенных категорий обучающихся, в том числе на базе 
сетевого взаимодействия, утвержденными распоряжением Министерства 
просвещения Российской Федерации от 1 марта 2019 года № Р-23 и с целью 
организации и функционирования Центра образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста» в муниципальном бюджетном 
общеобразовательном учреждении «Приреченская средняя 
общеобразовательной школа»  

 Приказываю: 
1 .Руководителю Центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста»: 
организовать проведение опроса (анкетирования) обучающихся и их 

родителей (законных представителей) «Выбор дополнительных 
общеразвивающих программ цифрового, естественнонаучного, технического и 
гуманитарного профилей» в период с 29.05 по 31.07.2020 года; 

подготовить сводный анализ результатов в срок до 09.08.2020 года;  



подготовить проект плана дополнительного образования с учетом 
пожеланий обучающихся и их родителей (законных представителей) на 
заседание педагогического совета до 29.08.2020. 

2. Утвердить анкеты по изучению учета образовательных потребностей и 
запросов обучающихся и их родителей (законных представителей) согласно 
приложению к настоящему приказу. 

3. Классным руководителям провести анкетирование по изучению 
образовательных потребностей и запросов обучающихся и их родителей 
(законных представителей) и представить обобщенные результаты по классам 
руководителю Центра «Точка роста» в срок до 06.08.2020 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор школы                                      Л.Н.Микичур 

 
 
 


